
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  10. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 28. 3. 2011 
 
 

čís. 142/10  – 151/10 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                         místostarosta 
    
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 142/10 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 10.schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 143/10 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení,  s tím, že ve sledování zůstávají 
usnesení č.: 120/8, 125/8, 132/9 a 138/9. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 144/10 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
cenovou nabídku firmy Ing. Martin Kunz, Pikarská 1153/34, 710 00 Slezská Ostrava, na 
poskytnutí služby - malování úřadu MOb Proskovice vč. úklidu  

  
2) r o z h o d l a   

 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na poskytnutí 
služby-malování úřadu MOb Proskovice včetně úklidu Ing. Martinu Kunzovi, Pikarská 
1153/34, 710 00 Slezská Ostrava, IČ 64078566 za cenu nejvýše přípustnou do 
44.006,40,- Kč vč. DPH. 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 145/10 

 s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 6/2011, kterým se  

1) s n i ž u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5173 - cestovné o 3 tis. Kč 
 a      



 3 

 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5167 - školení, vzdělávání o 3 tis. Kč 
2) s n i ž u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 8 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 kapitálové výdaje    
 na par. 2223 - Bezpečnost silničního provozu   
 pol. 6121 - Stavby o 8 tis. Kč 
3) s n i ž u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5169 - nákup služeb o 10 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5154 - elektrická energie o 10 tis. Kč 
4) s n i ž u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veř.zeleň   
 pol. 5169 - nákup služeb o 2 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3742 - Chráněné části přírody   
 pol. 5169 - nákup služeb o 2 tis. Kč 
5) s n i ž u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 28 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5167 - školení, vzdělávání o 28 tis. Kč 
6) z v y š u j í        
 daňové příjmy     
 na par. - -    
 pol. 1351 - odvod výtěžku z provozování loterií o 19 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veř.zeleň    
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 14 tis. Kč 
 pol. 5139 - nákup materiálu   5 tis. Kč 
 Celkem     19 tis. Kč 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
146/10 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy HHP v.o.s., Hlubinská 917/20, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 47984643, o 
vydání stanoviska k projektové dokumentaci pro stavební povolení 

  
2) r o z h o d l a  

 
informovat občany o této stavební akci prostřednictvím vývěsní skříně u SD Budoucnost a 
zpravodaje Proskovický Florián 

  
3) r o z h o d l a  

 
vydat souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení 
s propracováním do úrovně pro realizaci stavby na stavební akci „Proskovice, propojení 
stávající kanalizace na sběrač DXIII“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
147/10 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy HHP v.o.s. o udělení souhlasu vlastníka pozemku s umístěním zařízení 
staveniště, vstupem a vjezdem na pozemek parc.č. 575 ostatní plocha, ostatní komunikace  

  
2) r o z h o d l a  

 
o udělení souhlasu vlastníka pozemku s umístěním zařízení staveniště, vstupem a vjezdem 
na pozemek parc.č. 575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 818 m², v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 
MOb Proskovice, zapsaná na LV 663 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu „Souhlasu vlastníka pozemku s umístěním zařízení staveniště, 
vstupem a vjezdem na pozemek “. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
148/10 

  
1) v z a l a    n a    v ě d o m í 

  
rozhodnutí o povolení výjimky ze dne 11. 03. 2011, vydané Agenturou ochrany přírody a 
krajiny České republiky, Správa CHKO Poodří a krajské středisko Ostrava, za účelem 
realizace stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice" 

  
2) r o z h o d l a  

 
v souvislosti s předmětnou stavební akcí o převzetí zpracované projektové dokumentace k 
datu 31.3.2011 s tím, že záležitosti majetkových smluvních vztahů v návaznosti na 
uzavřené nájemní smlouvy s panem Nováčkem budou průběžně řešeny. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
149/10 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Kataríny Filipcové, K Myslivně č.p. 610, Stará Ves nad Ondřejnicí, která zajišťuje 
inženýrskou činnost pro TopHouse Develoment s.r.o. na základě plné moci o vydání: 

• souhlasu s napojením na inženýrské sítě v pozemcích par. č. 254/10 trvalý travní 
porost o výměře 570 m2, par. č. 253 trvalý travní porost o výměře 681 m2, ve 
vlastnictví soukromých osob, pro potřeby vydání územního rozhodnutí 

• souhlasu se stavbou rodinného domu na par. č. 254/7 trvalý travní porost o výměře 
893 m2  

  
2) r o z h o d l a  

 
o udělení souhlasu se stavbou rodinného domu na par. č. 254/7 trvalý travní porost o 
výměře 893 m2   

  
3) k o n s t a t o v a l a  

 
že na pozemku par. č. 254/10 trvalý travní porost o výměře 570 m2, par. č. 253 trvalý 
travní porost o výměře 681 m2, ve vlastnictví soukromých osob, se nenacházejí inženýrské 
sítě ve vlastnictví MOb Proskovice. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
150/10 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
materiál "Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva č. 298/21 ze dne 11.8.2010" 

  
2) r o z h o d l a  

 
pokračovat v projednávání tohoto materiálu dne 4. 4. 2011 na své mimořádné schůzi a to 
po ukončení schůzky s investory výstavby TI Sídelního útvaru Proskovice a zástupci 
petentů 

  
3) r o z h o d l a  

 
o programu 5. zasedání zastupitelstva, které se bude konat 6. 4. 2011 v 18,00:  

1.  Zahájení, určení ověřovatelů 
2.  Zpráva ověřovatelů 
3.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  
4.  Řešení problematiky místní komunikace V Úvoze a následující výstavby technické 
      infrastruktury Sídelního útvaru Proskovice 
5.  Závěr. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
151/10 

  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
informaci starostky: 

- o průběhu prací na jednotlivých projektech, 
- ořezy stromů. 

informaci místostarosty: 
- o uskutečněném výběrovém řízení - oprava oplocení v areálu mateřské školy, 
- o provedených nátěrech na řetězech na mostku přes Ondřejnici, 
- o akci "Otevírání mostku přes Mlýnskou strouhu dne 20. 3. 2011". 

dotaz Ing. Novákové: 
- zda se již uskutečnilo jednání s majitelem mlýna panem Sunkem - dotaz 

zodpověděla starostka - termín dosud není stanoven, 
- k projektové dokumentaci "Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ulici Světlovské"- 

úpravy v projektu, 
- záležitost výběrového řízení na výstavbu zálivu MHD u základní školy, materiál 

bude připraven na schůzi rady dne 11. 4. 2011, 
- na zpracování studie "Urbanizace ulice Na Smyčce" - dotaz zodpověděla starostka 

- materiál firma Green má a zpracovává jej. 
informaci Mgr. Grygara: 

- pozvánka na divadelní představení Jezinky, bezinky - 9. 4. 2011, 15. a 16. 4. 2011, 
- o bioplynové společnosti - možnosti získání dalších informací. 

xxx 


